



بایدها و نبایدها

عطاری ها تنها مجاز به عرضه گیاهان دارویی هستند، فروش داروهای گیاهی تنها در داروخانه مجاز بوده و عرضه آن در عطاری ها ممنوع است. عطاری ها تنها اجازه فروش گیاهان دارویی بسته بندی و فله را دارند، اگر فرآورده ای بسته بندی بوده و ادعای درمانی داشته باشد مجاز به عرضه در عطاریها نیست.

عطار صرفا مجاز به فروش گیاهان دارویی سالم و بهداشتی است و حق ویزیت، مشاوره، معاینه، درخواست آزمایش و رادیوگرافی، داروسازی، بسته بندی و ترکیب و اختلاط گیاهان را ندارد. داشتن سیب سلامت غذا و دارو بدون شماره پروانه و یا کد IRC نشانه جعلی بودن سیب سلامت و غیرمجاز بودن فرآورده است. همچنین برای اطمینان از صحت شماره پروانه ها میتوان از سامانه استعلام پروانه ها به نشانی

<http://fdacrm.ir> استعلام نمود.

عطاری: مکانی است برای نگهداری موقت، عرضه و فروش گیاهان دارویی و مفردات طب ایرانی.

عطار: کسی است که به اصول شناسایی، نگهداری و عرضه مفردات طب ایرانی آگاهی کافی داشته و آموزشهای لازم را دیده است. **مفردات طب ایرانی:** شامل ۳ گروه از داروهای طب ایرانی می باشد.

1 گیاهان دارویی

2 معدنیات

3 اجزاء حیوانی



هرگونه تبلیغات غیرقانونی و فریبنده نظیر درمان چاقی، لاغری، ترک اعتیاد، ناباروری، مشکلات جنسی، ریزش مو و ... در واحدهای عطاری ممنوع است!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!



در خصوص داروهای لاغری و چاقی غیرمجاز، این داروها در اکثر موارد دست ساز و تقلبی و آلوده به انواع مواد مخدر و شبه مخدر از جمله شیشه و ترامادول و همچنین مواد دارویی شدیداً مضر مانند کورتون، فنل فتالئین بوده، لذا در صورت کشف این داروها در عطاری و آزمایش آنها از نظر مواد مخدر و مثبت بودن جواب آزمایش مجازات آنها مشمول قوانین قاچاق و مواد مخدر می باشد.

براساس اعلام دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده های سلامت در مورد ایجاد عارضه منجر به مرگ فرآورده **body tech** و **apple fat fast** همچنین ایجاد عارضه پس از مصرف فرآورده کپسول چاقی فرشته و فروش غیرقانونی آن در عطاری ها، مدیرکل امور فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو، اعلام کرد که این فرآورده ها غیرمجاز می باشند.



عوارض مصرف خودسرانه گیاهان دارویی:

عرضه و فروش گیاهان سمی نظیر: تاتوره، بذرالبنج، عنب الثعلب، بیش، خریق، آزارقی و... در عطاری ممنوع است. عرضه و فروش هرگونه داروی شیمیایی، داروی ترکیبی گیاهی و شیمیایی، داروهای دست ساز، انجام فرمولاسیون و عرضه گیاهان دارویی آلوده ممنوع می باشد.

عطاری ها مجاز به عرضه هیچ نوع شکل دارویی شیمیایی و گیاهی (قرص، کپسول، شربت، قطره و ...) نیستند. پودر کردن اندام های گیاهی و اختلاط آن ها ممنوع می باشد. بسته بندی و تجویز گیاهان یا پودرهای آن ممنوع می باشد.



شماره تماس شکایات عطاری:

۰۲۳۳۲۳۹۳۸۲۰

داروی گیاهی: دارویی که توسط مراکز مجاز فرآوری شده و به یکی از اشکال معمول دارویی همچون قرص، شربت، کپسول و ... درآمده و دارای شماره سری ساخت و شماره ثبت IRC از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی باشد.

- گیاهان دارویی بسته بندی شده: گیاهان دارویی که توسط واحدهای مجاز بسته بندی و دارای شماره پروانه بهداشتی و سیب سلامت غذا و دارو می باشد.
- بالک: گیاهان دارویی بسته بندی نشده که به صورت فله عرضه می شوند.

تفسیر شماره پروانه بهداشتی ساخت،

دو رقم چپ،
کد استان تولید کننده

ارقام بعد ممیز،
کد محصول مورد نظر

۱۲/۱۲۳۴۵

به این نکته توجه کنیم که سیب سلامت حتماً باید همراه با شماره پروانه بهداشتی ساخت باشد و سیب سلامت به تنهایی نشان دهنده مجوز از سازمان غذا و دارو نیست.

